
4

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM): N. N. 100. 
Za kapelu u Ortiješu (KM): Ob. 
Marčinko 50, Petar Dragić 100.
Za župni list (KM): N. N. 10, Stj-
epan Šaravanja 10, Kata Barišić 10, 
Ana Rogić 20, Mile Marić 10.
Kruh sv. Ante (KM): Stanko Šimić 
10, Ana Rogić 20, Od krštenja Marije 
Ramljak 50.
Zavjeti: N. N. 20.

Župni vjeronauk, ministrantski susret 
kao sekcije i probe zborova su po ust-
aljenom rasporedu. 

Biskupijsko hodočašće na grob bl. 
Alojzija Stepinca, 3. ožujka 2018. 
god.
Iz biskupije su nas obavijestili o 
zajedničkom hodočašću svih župa u 
Hercegovini na grob bl. Alojzija St-
epinca. Mi se pridružujemo ovoj hvale 
vrijednoj organizaciji te se planiramo 
uputiti prema Zagrebu.
Program za 3. ožujka 2018.
Polazak u 1 sat prema Zagrebu. Pu-
tuje se autoputom
- 10,30 - pokorničko bogoslužje u 
zagrebačkoj katedrali;
- 11,30 - sv. Misa koju predvodi naš 
biskup;
- Povratak je predviđen u 15 sati;
Cijena karte iznosi 50 KM.
Prijave su do 18. veljače. Uz prijavu 
se uplaćuje puni iznos karte.

Korizmeno pokorničko hodočašće 
naše župe u Gospino svetište u Hras-

no na Drugu korizmenu nedjelju, 
25. veljače 2018. god. 

OKVIRNI PROGRAM 
U SVETIŠTU:

Križni put – u 15:00 sati
Sveta ispovijed

Sveta Misa 

Bilo je lijepo prijašnjih godina vidjeti 
vas u Hrasnu. Neka i ove godine bude 
tako. 
Polazak i povratak neka bude osob-
nim automobilima.

Predstavljanje knjiga
Župnik nevesinjski, don Ante 
Luburić, obavještava da će u četvrtak, 
15. veljače u katedralnoj dvorani u 
Mostaru u 19 sati biti predstavljene 
dvije knjige: 
Katolička Crkva u Fočanskom i 
Čajničkom kraju i Katolička Crkva u 
Nevesinju i Gornjoj Hercegovini
Poziv je upućen svim vjernicima a 
posebice onima koji su rodom iz ove 
župe. Lijepo bi bilo sudjelovati na 
ovom duhovno-kulturnom događaju.



 11. veljače 2018.; godište XI., br. 3/2018. (238); LITURGIJSKA GODINA “B”
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PRED NAMA JE MILOSNO, KORIZMENO, VRIJEME

Kada počinje i kada završava Korizma? Koji su dani pokore? Što tre-
bamo činiti na petak kroz Korizmu?
Korizma počinje na Pepelnicu, a završava neposredno prije Mise Posljednje 
večere na Veliki četvrtak. Vremena i dani pokore u tijeku liturgijske godine 
(korizmeno vrijeme i svaki petak na spomen smrti Gospodinove) jesu jaki tre-
nuci pokorničke prakse Crkve. Ta su vremena naročito prikladna za duhovne 
vježbe, pokornička bogoslužja, hodočašća u znak pokore, svojevoljno odrican-
je kao post i milostinja, te bratska raspodjela dobara (karitativna i misionarska 
djela). Kao spomen na dan kada je Isus Krist na križu umro, treba se na sve 
petke poštivati ne uzimanje mesa ili neke druge hrane. Post i nemrs održavaju 
se na Pepelnicu i Veliki petak.
Što je to Pepelnica? Kada je počeo običaj pepeljenja? Kada se pepeo bla-
goslivlja i dijeli? Odakle taj pepeo dolazi? Što on znači?
Pepelnica je početak Korizme, to je dan osobite pokore kada kršćani pokazuju 
svoju želju za obraćenjem. Posipanje pepelom je poziv na življenje Korizme 
svjesno i intenzivno sudjelujući u Isusovom pashalnom otajstvu, njegovom 
križu i uskrsnuću, sudjelovanjem u euharistiji i življenjem života milosrđa. Po-
sipanje pepelom porijeklom je iz ranih oblika kanonske pokore. U desetom se 
stoljeću proširilo na sve kršćane. Liturgija pepelnice očuvala je elemente ove 
duge tradicije posipanjem pepela i strogim postom.
Na što nas Crkva poziva u Korizmi?
Crkva vjernike poziva da od Korizme načine svojevrsnu duhovnu obnovu, da 
ulože trud u molitvu, žrtvu i pokoru; pokore koje Crkva traži su minimalne, a 
mi, slobodno i velikodušno, možemo dodati više.
Ako kroz Korizmu dobro živimo, pripremamo se za istinsko, duboko osobno 
obraćenje, kako bi mogli biti pripravni za najveću svetkovinu u crkvenoj go-
dini: nedjelju Uskrsa, dan uskrsnuća našega Gospodina.
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RASPORED SVETIH MISA
12. 2. 2018. - 18. 2. 2018.

6. NED. KROZ GODINU
Mk 1, 40-45

U ono vrijeme: Dođe k Isu-
su neki gubavac, klekne 
i zamoli: »Ako hoćeš, 

možeš me očistiti!« Isus ganut 
pruži ruku, dotače ga se pa će mu: 
»Hoću, budi čist!« I odmah nesta s 
njega gube i očisti se. Isus se otrese 
na nj i odmah ga otpravi riječima: 
»Pazi, nikomu ništa ne kazuj, nego 
idi, pokaži se svećeniku i prinesi 
za svoje očišćenje što propisa Mo-
jsije, njima za svjedočanstvo.« Ali 
čim iziđe, stane on uvelike pripo-
vijedati i razglašavati događaj tako 
da Isus više nije mogao javno ući 
u grad, nego se zadržavao vani na 
samotnim mjestima. I dolažahu k 
njemu odasvud.

  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 12. veljače
7,30 - Obitelj Bošnjak za MLAD-
ENA i sve pok. Staniće
18 - Josip Livaja za pok. rod. STJEPA-
NA i RUŽU te brata MILENKA

Utorak, 13. veljače
7,30 - Agneza Višnjić s ob. za pok. 
strica MIJU Vijačkića
18 - Dragan Raguž za pok. rod. IVA-
NA i JANJU te djeda NIKU te Nada 
za pok. JAKU, ANDRIJU i brata 
IVANA kao i sve pok. iz ob.

Srijeda, 14. veljače, Pepelnica, 
Post i nemrs
18 - Ob. Vidović za pok. STIPU 
Knezovića

Četvrtak, 15. veljače
7,30 - Agneza i Ante Višnjić za duše u 
čistilištu
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Anđa Mandarić s dj. za pok. su-
pruga ANTU (4. god.)

Petak, 16. veljače
7,30 - Agneza i Ante Višnjić za duše u 
čistilištu
17,30 - Put križa
18 - Jela Masatović za pok. sina IVU (m)

Subota, 17. veljače
7,30 - Dragica s ob. za pok. supruga 
IVANA Gašića
18 - Stojka Blažević za pok. sinove 
ŽELJKA (god.), ZLATANA, supruga 
JOZU te sve pok. iz ob.

Nedjelja, 18. veljače, 1. KORIZMENA 
8 - Rana sveta Misa
9,30 Misa za đake
11 - Misa za narod 

Zatvorena bočna vrata grobljanske 
kapelice u Ortiješu

Proteklih smo dana zatvorili oba 
bočna otvora na kapelici, tj. postavili 
vrata na mrtvačnici i vrata na bočnoj 
prostoriji. Nadamo se kako ćemo u 
skoroj budućnosti u potpunosti zato-
voriti kapelu s velikim ulaznim vrati-
ma. Hvala svima na nesebičnom daru!



RASPORED SVETIH MISA 19. 2. 2018. - 25. 2. 2018.
1. KORIZMENA NEDJELJA

Mk 1, 12-15

Ponedjeljak, 19. veljače
7,30 - Ob. Marinka Pranjića za pok. 
PAVU (m.) i IVU (ž.)
18 - Ob. Frane Zlomislića za pok. 
DELFU Arapović, MARKA, CVI-
JETU i IVANA (m.) Zlomislića

Utorak, 20. veljače
7,30 - Mara Jurić za pok. oca PE-
TRA, m. KATU, brata IVICU i ost. 
pok. iz ob.
18 - Ob. Vidović za pok. DANICU 
Krešić

Srijeda, 21. veljače, Kvatre 
7,30 - Mile Marić za pok. rod. VIDU 
(m.) i MARU
18 - Vera Vujičević za pok. rod. ANI-
CU i JOZU Šagolja te braću IVICU i 
TOMISLAVA

Četvrtak, 22. veljače, 
blagdan Katedre sv. Petra
7,30 - Misa na nakanu župe
17,30- Euharistijsko klanjanje
18 - Dragomir Perić za pok. m. MARU, 
o. ILIJU te sve pok. iz ob.

Petak, 23. veljače, Kvatre
7,30 - Grgo Puljić na nakanu
17,30 - Put križa
18 - Mato i Katica Kaleb za pok. rod. 
MARKA i STOJU, STOJANA i 
STOJU te sve pok. iz ob. Kaleb i Zovko

Subota, 24. veljače, Kvatre
7,30 - Marijan Marčinko za pok. o. 
GRGU, m. RUŽU, ses. ANICU, pok. 
ILIJU i MARU te sve pok. iz ob. Perić
18 - Drago Mlikota za pok. rod. 
LUCU i IVANA (m.)

Nedjelja, 25. veljače, 2. KORIZMENA
8 - Rana sveta Misa
9,30 - Misa za đake
9,30 - Misa u Blagaju
11 - Misa za narod 

U ono vrijeme: Duh nagna 
Isusa u pustinju. I bijaše 
u pustinji četrdeset 

dana, gdje ga je iskušavao Soto-
na; bijaše sa zvijerima, a anđeli 
mu služahu.
A pošto Ivan bijaše predan, otiđe 
Isus u Galileju. Propovijedao je 
evanđelje Božje: »Ispunilo se 
vrijeme, približilo se kraljevst-
vo Božje! Obratite se i vjerujte 
evanđelju!«

  Riječ Gospodnja.
Zatvorena župna kuća u Blagaju

Sljedeći tjedan planiramo zatvoriti 
župnu kuću u Blagaju. Proteklih dana 
smo je očistili od stare žbuke i pripremi-
li otvore za drvena vrata i prozore, koje 
smo naručili u firmi “Kontinental”. Od 
sljedećega tjedna u župnu kuću više 
ne bi trebali ulaziti nepozvani gosti i 
četveronošci kao ni ptice. U suterens-
kom prostoru ostali su nezatvorei mali 
prozori. Nadat se u skoroj budućnosti da 
će i oni biti zatvoreni, ali zasad ne treba 
žuriti dok se ostali radovi ne završe. Ve-
lika zahvala Federalnom ministarstvu 
kulture i sporta kao i vašim prilozima. 
Ne zaboravimo ni staro sjedište župe!


